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5 milionów złotych wyda Gmina Jasienica na budowę nowej siedziby Zakładu Komunalnego
i modernizację PSZOK-u. Dofinansowanie zostało przyznane w ramach rządowej puli
Polskiego Ładu.

Jasienica - projekt budynku fot. Gmina Jasienica

Nową siedzibę będzie miał Zakład Komunalny w Jasienicy. Gmina wyda na ten cel 5 mln zł. Tyle otrzymała z rządowej
puli programu Polski Ład. 

– W naszej gminie przybywa zadań obsługi mieszkańców. Dotyczy to nie tylko wywozu nieczystości z
posesji i czyszczenia kanalizacji, ale także odśnieżania dróg, ich czyszczenia i tym podobnych prac. Do tego
potrzeba więcej miejsca niż dzisiaj ma do dyspozycji Zakład Komunalny. Dlatego zamierzamy zbudować
nową siedzibę z odpowiednim zapleczem – wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna.

Na budowę nowej siedziby Zakładu i jednocześnie modernizację Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów
Komunalnych wójt pozyskał z rządowego programu Polski Ład 5 mln zł. Zakład stanie w sąsiedztwie PSZOK-a na
działce zakupionej przez Gminę w 2004 r. właśnie z myślą o usługach komunalnych. Na powierzchni nieco ponad 1
hektara stanie piętrowy budynek. Na parterze oprócz części do obsługi mieszkańców z recepcją będzie druga część,
przeznaczona na pomieszczenia szatni i socjalne dla pracowników asenizacji, szatnie dla pracowników terenowych,
a także pomieszczenia techniczne i magazynowe. Z kolei na I piętrze zaplanowano pomieszczenia biurowe dla
pracowników Zakładu Komunalnego oraz pomieszczenia socjalne i archiwum. Łącznie kubatura budynku wynosić
będzie 3 449 m sześc., zaś powierzchnia użytkowa – 699,8 mkw.

Ponadto w nowej lokalizacji przewidziano sporo miejsca na powierzchnie garażowe i magazynowe. Hala garażowa
przylegać będzie bezpośrednio do ściany budynku, wydzielono w niej pomieszczenie garażowe dla samochodów
osobowych i sprzętu. Będzie tam również osobna powierzchnia garażowa dla samochodów z beczką do wywozu
nieczystości (4 stanowiska). W hali wydzielono też dwa pomieszczenia z kanałem serwisowym – jedno dla
samochodów osobowych i jedno dla samochodów z beczką do wywozu nieczystości. Projektowana kubatura hali
wynosi 6 301,3 m sześc., zaś powierzchnia użytkowa 895,1 mkw.

Jak wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna, oprócz pojazdów Zakładu Komunalnego będzie tu miejsce do przechowywania
drobnego sprzętu, m.in. do odśnieżania dróg i chodników na gminnych drogach. Może także nowy, dodatkowy
sprzęt, służący tego rodzaju usługom komunalnym. – Zadań nam pod tym względem przybywa. Oprócz
nowego sprzętu warto pomyśleć również o stworzeniu brygady technicznej, która będzie wykonywała
prace w budynkach, na placach i ulicach podlegających Gminie Jasienica – dodaje wójt.

Projekt jest juz gotowy, Gmina wystąpiła o wydanie pozwolenia na budowę. Prawdopodobnie więc w przyszłym
roku ruszą prace budowlane.
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